
 

 

ČAVISOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
www.cavisov.cz         prosinec 2021 

 
 

Vážení a milí spoluobčané, 

máme před sebou konec roku a nastává čas vánoční, doba k zamyšlení. Současná nepříznivá 

situace, která stále trvá a poněkud uspěchaná doba nám současný život, na který jsme zvyklí 

nezlehčuje a proto je velmi důležité se malinko zastavit. Takovým malým pozastavením jsou 

pro nás Vánoce naplněné radostí, štěstím a láskou v kruhu nejbližších. Určitě se také najde 

chvíle poohlédnout se za uplynulým rokem a říct si, co se nám podařilo, případně co se podařilo 

méně, jak v profesním, tak v soukromém životě. 

Dovolte mi, abych Vám popřála nejen jménem svým, ale i jménem místostarosty, obecního 

zastupitelstva a zaměstnanců obce, hodně štěstí, zdraví, osobních i pracovních úspěchů v novém 

roce.  

                 Jana Dedková 

                 starostka obce 

 

http://www.cavisov.cz/


 

 

INFORMACE O UKONČENÝCH AKCÍCH V ROCE 2021 

Rekonstrukce budovy OÚ Čavisov 

 

Jednalo se o kompletní opravu budovy, která se postavila v 

70. letech minulého století v tzv. akci "Z". O této doby se 

prováděly pouze nejnutnější případně havarijní opravy.  

 

Projekt řešil z důvodu úspory energií zateplení střechy, obvodového pláště a výměnu oken. Hlavní část 

rekonstrukce pak zaměřila na vnitřní opravy a úpravy budovy včetně drobných dispozičních úprav a týkaly se 

kompletní výměny elektroinstalace, ústředního vytápění včetně plynového kotle, rozvodů vody a kanalizace 

včetně výměny zařizovacích předmětů, opravy stříšky nad vstupem, výměna dveří včetně zárubní, opravy 

omítek stěn, stropů podhledů, nových obkladů a podlahových krytin. 

Rekonstrukcí dojde k celkovému zlepšení prostředí, ale hlavně dojde ke zlepšení technického stavu 

objektu pro další generace.                                                                                                                                                                                                                                             

Na rekonstrukce se podařilo obci získat dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 80 %  z 

celkových uznatelných nákladů.  

                                                               

Celkové skutečné náklady na rekonstrukci  

Cena podle Smlouvy o dílo   5 584 553,- Kč 

Méněpráce       - 203 026,- Kč 

Vícepráce                    867 962,- Kč 

Celkové náklady stavby   6 249 490,- Kč 

 

Dotace MMR ČR     4 225 730,- Kč 

Náklady obce z rozpočtu obce  2 023 760,- Kč 

 

Pro větší využití sálu (oslavy, svatby, různé kulturní akce) bude ve vestibulu umístěna kuchyňka s 

barem včetně vybavení pro cca 150 lidí.  

 

                                         
                      Původní stav     Nový stav 

 



 

 

ROZPOČET OBCE NA ROK 2022 

Rozpočet na rok 2022 

Na rok 2022 schválilo dne 13. 12. 2021 zastupitelstvo obce na XVIII. zasedání ZO vyrovnaný 

rozpočet: 

Celkové příjmy rozpočtu        11 355 000,- Kč  

      (zahrnuta dotace MMR ve výši 4 225 730,- Kč, kterou 

        obdržíme v roce 2022) 

Celkové výdaje rozpočtu     11 355 000,- Kč (zahrnuty plánované investiční akce) 

 

Schválený rozpočet včetně komentáře k vybraným položkám je vyvěšen na webových stránkách. 

 

PLÁNOVANÉ PROJEKTY NA ROK 2022 

Víceúčelové veřejné prostranství v centru obce 

 

Projekt řeší úpravu prostoru mezi ulicí Chrudimská a Na Kaluži v tomto rozsahu: 

- vyrovnání terénu pomocí  opěrné stěny 

- výstavba chodníku spojující ul. Chrudimskou a Na Kaluži 

- technické zázemí pro obec a služby - garáž s dílnou a obchod se smíšeným zbožím 

- herní prvky pro děti, úprava okolních ploch a výsadba zeleně 

 

 
 

Projektová dokumentace pro stavební povolení je zpracovaná, čekáme na vydání povolení stavebního 

úřadu. Do konce února 2022 proběhne výběrové řízení a podle počasí se v průběhu března 2023 zahájí 

stavební práce. V tomto případě se jedná o stavbu skládající se několika drobných částí a zatím se 

obci nedaří pro tento účel najít odpovídající dotační program. 

 

 

 



 

 

Výstavba autobusové zastávky a chodníku podél ul. Osvobození (ke hřbitovu) – I.etapa 

                              

Jedná se stavbu autobusové zastávky na točně a chodníku od této zastávky na 

hřbitov. Předpokládané celkové náklady včetně DPH 21 % jsou cca 7 mil. Kč. 

V 02/2021 podávala obec žádost dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury. 

V 08/2021 obdržela obec Rozhodnutí výboru o schválení příspěvku ve výši 2 505 570,- Kč = 85 % z 

celkových uznatelných nákladů. Bohužel kanalizace, která povede pod chodníkem z důvodu 

odvodnění cesty a opatření k regulaci dešťových vod, které si dal do podmínek Magistrát města 

Ostravy, odbor životního prostředí, tvoří cca 3,5 mil. z celkových nákladů a nejsou uznatelným 

nákladem.  

Harmonogram výstavby: 

Projektová dokumentace pro stavební povolení včetně právoplatného stavebního povolení je 

dokončená. Do konce února 2022 připravit výběrové řízení a po výběru dodavatele zahájit stavební 

práce. Plánované dokončení stavby 09/2022.  

 

Mezi další plánované investiční akce patří: 

- Dokončení projektové dokumentace včetně stavebního povolení na rozšíření kanalizační sítě 

- Vyrovnání a zpevnění plochy nazvanou "Koráb" 

- Oprava propustku na ul. Osvobození 

 

Projekt domovních ČOV  

   Dotační program obce na realizaci domovních ČOV stále běží a v rozpočtu 

   obce na rok 2022 se těmito finančními příspěvky počítá. 

   Na webových stránkách obce najdete tyto informace:  

   - dotační program DČ 

   - zásady pro poskytování dotace DČOV 

   - žádost o dotaci (formulář)  

   - seznam projektantů (není zavazující)  

   - seznam dodavatelů čistíren  (není zavazující)  

   - HG průzkum v obci 

 

NOVÁ PRODEJNA SE SMÍŠENÝM ZBOŽÍM 

                                                                              Po několikaletém jednání s provozovatelem 

                                                                             Zemědělským družstvem AGROHOLDING se 

       podařilo v obci zajistit prodejnu se smíšeným 

       zbožím. Prodejna se nachází na ulici 

       Chrudimská, na ploše budoucího                   

       Víceúčelového veřejného prostranství a na                    

       tomto místě se bude nacházet i pro realizaci 

       tohoto projektu.  

Prodejna je v provozu od 10.12.2021. 

 

OTEVÍRACÍ DOBA PO - PÁ  7:00 - 11:00  13:00 - 16:00 

    SO  7:00 - 10:00 

Ve čtvrtek si můžete v obchůdku koupi chlebíčky a zákusky, balené maso je na objednávku. 

Budeme moc rádi, když tento záměr a službu pro občany podpoříte a budete do prodejny chodit 

nakupovat. 



 

 

NOVÉ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY A MÍSTNÍ POPLATKY 

Této oblasti věnujeme ve zpravodaji větší prostor a to hlavně z důvodu navýšení cen a zdůvodnění 

tohoto kroku. 

Dále prosíme občany, aby si vyhlášky přečetli, hlavně články týkající se přihlašování, odhlašování, 

osvobození od poplatků a další povinnosti, které z vyhlášky vyplývají. Velice to usnadní práci 

zaměstnancům OÚ, kteří mají tyto agendy na starost.   

Dále prosíme, aby jste upřednostnili úhrady poplatků na účet obce a uvedli ve zprávě pro příjemce 

jména poplatníků. Děkujeme za pochopení. 

 

Číslo bankovního účtu:14327821/0100 

Pokladní hodiny na OÚ Čavisov: 

Pondělí 8,00 - 12,00 hodin  15,00 - 17,00 hodin 

Středa  8,00 - 12,00 hodin  15,00 - 17,00 hodin 

 

Po telefonické domluvě mimo úřední hodiny: 

553 678 059, 606 741 097 - referent/-ka státní správy a samosprávy, pověřená agendou poplatků 

 

OZV 01/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

   Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství na rok 2022 zvyšuje na  

   720,- Kč/osobu/rok. 

   Splatnost poplatku  do 31.3.2022 nebo  

   ve dvou stejných splátkách 360,- Kč do 31.3.2022 a 31.8.2022 

   Poplatek pro poplatníka, který má ve vlastnictví budovu určenou k individuální 

rekreaci, byt či rodinný dům, ve kterém není přihlášena žádná fyzická osoba je splatný jednorázově 

ve výši 720,- Kč, nejpozději do 31. 3. 2022 

Hlavním důvodem jsou skutečné náklady na likvidaci odpadu, dále navýšení cen za skládkovné 

podle nového zákona o odpadech, které se každý rok zvedají a také se zpřísňují požadavky na 

vytříděnost obcí. Vzhledem k tomu, že prováděcí vyhlášky k novému odpadovému zákonu byly 

k dispozici až v 08/2021, tak zůstáváme u systému poplatku, jako většina obcí.  

 

Ceny za skládkovné  do 200 kg/os/rok  nad 200 kg/os/rok 

rok 2022   500,- Kč/t      900,- Kč/t 

rok 2023   500,- Kč/t   1 000,- Kč/t 

rok 2024   500,- Kč/t   1 100,- Kč/t 

rok 2025   500,- Kč/t   1 200,- Kč/t 

a každý další rok se tyto ceny zvyšují 

 

Naše obec limit 200 kg/os/rok překročí cca v říjnu každého kalendářního roku, a to třídíme velmi 

dobře. Důvodem je velké množství odpadu z kotlů na tuhá paliva. 

 

SKUTEČNÉ NÁKLADY OBCE ZA LIKVIDCI ODPADŮ 

Shrnutí příjmů a výdajů za rok 2020 za komunální odpad 

Poplatky za rok 2020 – občané, chataři  316 800,- Kč  

EKO-KOM (příjem za třídění)   101 860,- Kč 

Příjmy celkem      418 660,- Kč 

 

Výdaje za PDO      381 300,- Kč   



 

 

Výdaje za velkoobjemový a N odpad    67 530,- Kč (VO a N odpad byl pouze 1x) 

Výdaje za tříděný odpad (plasty, papír, sklo)     54 420,- Kč  

Výdaje za BIO odpad     157 320,- Kč 

Výdaje celkem      660 570,- Kč 

 

Rozdíl hrazený z rozpočtu obce   241 910,- Kč 

 

Shrnutí příjmů a výdajů za rok 2021 za komunální odpad 

Poplatky za rok 2021 – občané, chataři  316 800,- Kč  

EKO-KOM (příjem za třídění)   110 470,- Kč 

Příjmy celkem      427 270,- Kč 

Výdaje za PDO      399 190,- Kč   

Výdaje za velkoobjemový a N odpad  144 650,- Kč (VO a N odpad byl 2x) 

Výdaje za tříděný odpad (plasty, papír, sklo)     62 030,- Kč  

Výdaje za BIO odpad     151 740,- Kč 

Výdaje celkem      757 610,- Kč 

 

Rozdíl hrazený z rozpočtu obce   330 340,- Kč 

 

Největší rozdíl mezi rokem 2021 a 2022 byl u velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Dotace 

obce je k množství vybraných poplatků neúměrná. Obec se v příštím roce zaměří na tuto problematiku 

a bude hledat řešení přijatelné pro obě strany.  

Už nyní bych Vás chtěla vyzvat, aby domácnosti, které ví, že mají zbytečně moc popelnic nebo 

zbytečně velkou popelnici, zavolejte nebo přijďte na OÚ, kde domluvíme se svozovou firmou 

výměnu nebo odvoz. Přivítáme každou úsporu, která obci vznikne a dopředu Vám tímto děkuji. 

 

Počet a objem popelnic na nemovitost 

Počet 
poplatníků/rodinný 

dům (byt) 

Sběrná nádoba 
(objem) 

Počet ks 
sběrných 

nádob 

Počet svozů 

1 80 l 1 1 x za 14 dnů 

2 - 3 80 l 1 1 x za 14 dnů 

  120 l 1 1 x za 14 dnů 

4 - 5 240 l 1 1 x za 14 dnů 

6 240 l 1 1 x za 14 dnů 

  120 l + 240 l 1 1 x za 14 dnů 

7 - 8 120 l + 240 l 1 1 x za 14 dnů 

9 240 l 2 1 x za 14 dnů 

 

OZV 02/2021 o místním poplatku ze psů 

Sazba poplatku za rok 2022 se také mění a činí: 

- za jednoho psa         150,- Kč, 

- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele     200,- Kč, 

- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let       150,- Kč 

-     za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 

                       150,- Kč 

Poplatek je splatný nejpozději do 30. 6. 2022. 

 

 



 

 

OZV 03/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Sazba poplatku za rok 2022 se mění pouze paušálního poplatku za vyhrazení trvalého parkovacího 

místo a to na částku 1 200,- Kč/rok. 

Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 30. 6. 2022. 

 

STANOVENÍ OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat 

následující složky: 

Biologické odpady, papír, plasty včetně PET lahví, nápojové kartony, sklo, kovy, nebezpečné odpady, 

objemný odpad, jedlé oleje a tuky, textil, směsný komunální odpad, 

 

Papír, plasty, nápojové kartony, sklo, kovy, biologické odpady rostlinného původu, jedlé oleje a tuky, 

textil se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby a kontejnery. 

Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích, která jsou uvedena v samostatné příloze tohoto 

obecního systému. 

Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny: 

a) Biologické odpady rostlinného původu - barva hnědá 

b) Papír - barva modrá 

c) Plasty, PET lahve, nápojové kartony, drobné kovy – barva žlutá 

d) Sklo - barva zelená 

e) Jedlé oleje a tuky – barva černá víkem 

f)     Textil – barva bílá 

 

                                                             

PLASTY: 

Co sem patří: 

PET láhve od nápojů (sešlápnuté !!!) 

Kelímky, krabičky od pokrmů 

Nápojové kartony (sešlápnuté !!!) 

Sáčky, folie, CD, DVD, VHS, polystyrén 

Obaly od kosmetických a hygienických potřeb 

Konzervy a plechovky od potravin a kosmetiky 

Co sem nepatří:                                                        

PVC, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných 

látek 

 

 

 

 

 

PAPÍR: 

Co sem patří: 

Noviny, časopisy, reklamní katalogy a letáky 

Kartonové krabice, vlnitá lepenka (sešlápnout !!!) 

Kancelářský skart 

Kancelářský papír, sešity, bloky, kalendáře, knihy,  

brožury, výkresy, obálky 

Co sem nepatří:                                                        

Mastný, mokrý či jinak znečištěný papír,  

nápojové kartony 

                                                                             



 

 

 

 

 

 

SKLO: 

Co sem patří: 

Zavařovací sklenice (bez víček !!!) 

Sklenice a láhve od nápojů (bez víček !!!) 

Střepy tabulového skla 

Co sem nepatří:  

Porcelán, keramika, zrcadla, drátěné sklo, autosklo                                                       

 

 

 

 

JEDLÉ OLEJE A TUKY – se sbírají so modré bedny umístěné vedle obchodu na ul. Chrudimská.  

Co sem nepatří: motorový olej !!! 

 

BIO ODPAD: 

Co sem patří: 

Travní porost, plevel, seno, sláma, listí 

Jadřince, pecky z ovoce, 

Listy a nať ze zeleniny 

Slupky z ovoce a zeleniny, bramborové slupky, 

Piliny, hobliny, dřevní hmota, větve z prořezu stromů a 

keřů do délky 25 cm a průměru max. 5 cm 

 

VĚTŠÍ VĚTVE Z OŘEZU STROMŮ LZE VOZIT NA PLOCHU V ZEMEDĚLSKÉM AREÁLU 

Co sem nepatří: 

Pařezy, desky, latě, fošny, tráva, listí !!! 

   

VELKOOBJEMOVÝ A NEBEZPEČNÝ ODPAD – se likviduje 2x ročně přistavením mobilních 

kontejnerů od svozové firmy OZO 

 

ELEKTROSPOTŘEBIČE – současně s velkoobjemovým odpadem 

sbírají 2x ročně dobrovolní hasiči v rámci programu „Recyklujte 

s hasiči“ 

 

KOVOVÝ ODPAD – současně s velkoobjemovým odpadem sbírají 2x 

ročně dobrovolní hasiči  

 

 

 

 

 

Opět prosíme občany, aby neparkovali svá vozidla na místních komunikacích a využívali svých 

pozemků, aby technika svážející komunální odpad, BIO odpad a technika provádějící úhrn sněhu, 

mohla bez problémů projíždět všemi ulicemi v obci. Ne vždy jsou některé místní komunikace 



 

 

průjezdné a může se stát, že nebudete mít vysypanou popelnici, nebo odklizený sníh před domem. 

Buďte, prosím, ohleduplní ke svým spoluobčanů.  

 

Oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1. 1. 2022 

Na základě usnesení představenstva SmVaK Ostrava, a.s. byly v souladu s platnou legislativou 

schváleny nové ceny vodného a stočného s účinností od 1. 1. 2022 takto: 

voda pitná (vodné)  50,50 Kč/m3 (vč. DPH) 

voda odvedená (stočné) 44,87 Kč/m3 (vč. DPH) – v Čavisově se nevybírá 

 

Tříkrálová sbírka 
   Tříkrálová sbírka proběhne jako každý rok začátkem ledna, ale v téhle chvíli 

   nevíme jakou formou. Zda budou chodit koledníci a vybírat do pokladniček 

   nebo se budou finanční dary zasílat přímo na účet. V každém případě budete 

   včas informováni.  

 

 

 

Vesnické sportovní hry 2020 

 

Vážení sportovní přátelé, 

 

V loňském roce jsme se poprvé přihlásili do tohoto sportovního klání 

dvanácti obcí z okolí.  

 

Čavisov, Klimkovice, Polanka, Jistebník, Vřesina, Plesná, Dobroslavice, 

Horní Lhota, Velká Polom, Zbyslavice, Olbramice, Krásné Pole. 

 

Soutěží se ve dvanácti disciplínách a každá obec se stará aspoň o jednu  

z nich. Čavisov jako nováček měl na starost turnaj ve volejbalu   společně s Krásným Polem 

 

Aniž bychom tušili, co nastane za situaci s covidem, odsoutěžilo se v loňském roce šest turnajů. 

Slalom na lyžích na Vaňkově Kopci 

Libor Krmelín, Jiří Kučera, Vendula Kozelková, Martin Polášek        6. místo 

 

Plavání na krytém bazénu Sareza  Poruba 

Jindřich a Simona Wiaczkovi, Josef Vůjtek, Lukáš Balnar        12. místo 

  

Přespolní běh v Olbramicích 

Jindřich Wiaczka, Adéla Mikošková, Jaroslav Vůjtek, Radim Siuda      8. místo 

 

Nohejbal v Polance 

Pavel Novák, David Krayzel, Jarda Tománek             10. místo 

 

Lukostřelba 3D v lesích Velké Polomi 

Lukáš Balnar, Jindřich Wiaczka, Pavel Novák, Jonáš Samohýl        4. místo. 

 

Cyklistika MTB v rámci Plevenské Stesky 

 Josef Vůjtek, Marek Brňák a Honza Dedek          4. místo  

 



 

 

Toto vše se odehrálo v roce 2020 za velmi zvláštních podmínek, které nikdo z nás nečekal. 

Nastal rok 2021 a vše bylo v tvrdém lockdownu, takže se zástupci obcí mohli sejít až v červnu a 

dohodnout další postup. 

Na schůzce jsme dohodili sloučení obou ročníků dohromady a na podzim se odehrají zrušené turnaje 

z roku 2020. 

 

Začalo se v září Volejbalem v Polance. Na něj jsme družstvo neposkládali, takže jsme byli jen 

v pozici spolupořadatelů s Krásným Polem a zhostili jsme se pozic rozhodčích - Lukáš Balnar 

,Simona Wiacková, Eva Wiaczková  a Adrian Katona  – ten sice nemá trvalé bydliště, ale jako 

pořadatel nepotřeboval. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

Střelba ze vzduchové pušky ve Zbyslavicích  

                                                                       Jindřich a Simona Wiaczkovi, Tomáš Durník   

                                                                       a Lukáš Balnar - 6 místo. 

 

 

Stolní tenis v Krásném Poli 

Pavel Novák, Daniel Novák, Jirka Kučera - 8. místo 

 

 

 

 

                                                                        

                                                                          
       Babminton v Plesné 

                                                                        Simona, Jindřich, Karolína Wiaczkovi a  

                                                                        Marie Preclíková - 9. místo 

 

 

 

Kuželky Sareza Poruba (listopad 2021) 

Pavel Kuvík, Jana Nováková, Jirka Kučera, Pavel Novák - 10. místo. 

 



 

 

 
 

Vrcholem Vesnických Her již tradičně bývá, na závěr celé sezóny Sálová Kopaná, hrálo se také 

v Polance. Bohužel se nám nepodařilo oslovit dostatečný počet fotbalistů a sestavit tým. Čavisov se 

sálové kopané neúčastnil. 

 

I tak jsme se báječně bavili a po dvou letech dokodrcali do cíle loňské sezony Vesnických 

Sportovních Her. 

 

Jako nováčci v této soutěži obcí jsme se umístili na celkově  9. místě. 

 

Děkujeme všem co jste se zapojili a tím reprezentovali naši obec Čavisov a vybojovali tuto krásnou 

pozici. Doufáme, že nám zachováte přízeň i do dalšího ročníku. 

Pro ty co jste se nezapojili, budeme rádi, když rozšíříte naše řady v příštím ročníku. Bereme každého 

kdo má trvalé bydliště v Čavisově a chce se trošku pobavit. 

 

         Lukáš Balnar a Jindřich Wiaczka 

 

 

 

https://www.facebook.com/groups/618403538565997/user/100000663300452/?__cft__%5B0%5D=AZXbtproSUtv-G6If8eAuNy84GkV44yBdszO_fvbcPuq65qqDjCFRFGbTVEqX4SE76VeSEC1FPDyqaq-UCKhpS_CVxkayn0QwlBaCcK2IvayYwBEV7dWn3mSSZufjE98SHGQORXTxDtyieAd2hzlWB3rTRHO94-U4vBDyAL-WgrFVUmRRd6I_7AKFNoptW4wCow&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/groups/618403538565997/user/1677885247/?__cft__%5B0%5D=AZXbtproSUtv-G6If8eAuNy84GkV44yBdszO_fvbcPuq65qqDjCFRFGbTVEqX4SE76VeSEC1FPDyqaq-UCKhpS_CVxkayn0QwlBaCcK2IvayYwBEV7dWn3mSSZufjE98SHGQORXTxDtyieAd2hzlWB3rTRHO94-U4vBDyAL-WgrFVUmRRd6I_7AKFNoptW4wCow&__tn__=-%5DK-R


 

 

 

Vánoční pozdrav SDH Čavisov 

    

     

 
 

 

 


